
 
 

Ontwerpbesluit 89/16 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :   

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Burgerinitiatief `Van vogelvrij naar kogelvrij, Stop de hobbyjacht` 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van het presidium d.d. 7 november 2016; 

 

overwegende dat: 

-op 21 oktober 2016 door mw. A.C.H. Verstegen, woonachtig te Oss, een 

burgerinitiatiefvoorstel aan de Staten is aangeboden; 

 

- gebleken is dat is voldaan aan het bepaalde in artikel 2, tweede lid, onder a 

en c, van de Verordening Burgerinitiatief;  

 

- overigens gebleken is dat het Burgerinitiatief geen onderwerp betreft waarover 

Provinciale Staten bevoegd zijn een besluit te nemen; 

 

- derhalve niet is voldaan aan het bepaalde in artikel 2, tweede lid, onder b, jo. 

artikel 4, eerste lid, onder a, van de Verordening Burgerinitiatief en mitsdien 

ongeldig is;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum 

7 november 2016 

  

Documentnummer 

4106865 



 

  2/2 

Datum 

7 november 2016 

 

Documentnummer 

4106859 

 

 

 

 

 

 

besluiten:  

 

het burgerinitiatiefvoorstel niet op de agenda van de vergadering van 

Provinciale Staten te plaatsten.  

 

 

’s-Hertogenbosch, 11 november 2016, 

 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 


